INFORME DE VERIFICACION TECNICA DEFINITIVA
18 A 21 DE DICIEMBRE DE 2020
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS 025-5.5,0.2020

OBJETO: CONTRATAR LA OBRA PARA REALIZAR LA REMODELACION DE LA UNIDAD DE CARDIOLOGIA NO INVASIVA EN EL SEGUNDO PISO DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E.

PROPONENTE 1: CONSTRUSERVICIOS S.A.S.

OBSERVACIONES

REQUISITOS

EXPERIENCIA ESPEC{FICA

El oferente no aporta el formato de experiencia especifica, por tanto no es posible determinar la identificacion del
contrato en el RUP, SMLMV 1.365,38, Aporta el contrato de obra No. 346 de 2019, acta de recibo final, no aporta

acta de liquidacicn o certificacion.

NO CUMPLE /NO SUBSANA

El oferente deberd acreditar como minimo experiencia especifica como
contratista en dos (02) contratos de obra cuyo objeto sea construccién o
remodelacidn de infraestructura fisica hospitalaria, contratos suscritos,
iniciados, ejecutados, terminados y donde al menos uno {01) de los dos {02)
contratos tenga un valor igual o superior a 274 S.M.L.M.V.,, verificados en el
RUP,

El contrato que el proponente acredite como experiencia deben

El oferente no aporta el formato de experiencia especifica, por tanto no es posible determinar la identificacion del
contrato en el RUP. SMLMV 497. Aporta certifucacion del contrato No. LP 001 de 2014, no aporta acta de recibo

identificarse y sefialarse claramente en el RUP con resaltador o con
cualquier tipo de marca que permita su visualizacion rdpidamente. final, no aporta acta de liquidacion o certificacion. CUMPLE/ SUBSANA
Oficio de conocimiento y aceptacién del anexo
f’PRACTICAS Y PROCEDIMIENTOS DE SEGURIDAD, CUMPLE
SALUD OCUPACIONALY MEDIO AMBIENTE”
|CAPACIDAD RESIDUAL CUMPLE
PROPONENTE 2: JAIRO:GUILLERMO NARVAEZ BRAVO
REQUISITOS OBSERVACIONES
El oferente deberd acreditar como minimo experiencia especifica como
. contratista en dos (02) contratos de obra cuyo objeto sea construccion o Contrato RUP_No.10 - 456,41 smimv CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA - remodelacién de infraestructura fisica hospitalaria, contratos suscritos, ~ ~
: iniciados, ejecutados, terminados y donde al menos uno (01) de los dos {02)
contratos tenga un valor igual o superior a 274 5.M.L.M.V.,, verificados en el Contrato RUP No. 73 - 440,26 smimv Aporta contrato y acta de liquidacion CUMPLE

Oficio de conocimiento y.aceptacién del anexo

“PRACTICAS Y PROCEDIMIENTOS DE SEGURIDAD, CUMPLE
SALUD OCUPACIONALY MEDIO AMBIENTE”
[capaciDAD RESIDUAL [ CUMPLE

.

Arq. Gustavo AdolifolCerén Ortega
Arquitecto contratista - Oficina de Planeacion

HUDN

Jefe (E)| Oficina de Planeacion HUDN




INFORME DE VERIFICACION TECNICA DEFINITIVA
23 DE DICIEMBRE DE 2020
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS 025-5.5.0.2020

HOSPITAL
UNIVERSITARIO
T OBJETO: CONTRATAR LA OBRA PARA REALIZAR LA REMODELACION DE LA UNIDAD DE CARDIOLOGIA NO INVASIVA EN EL SEGUNDO PISO DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIRO
ES.E.
[ ] PRGPONENTE 1: CONSTRUSERVICIDS S.AS.
‘EQUIPO OF RABAJO REQUERIDO _ :
CUMPLE/NO " CUMPLE/NG | HOIADEVIDAY
cARGO DEDICACION NOMBRE PERSONAL FORMACION ACADEMICA OBSERVACIONES CUMPLE/NO CUMPLE | EXPERIENCIA GENERAL |  OBSERVACIONES pishat EXP ESPECIFICA OBSERVACIONES o | Donaas aweros OBSERVACIONES
l director debe acreditar como NO PRESENTA HOJA DE VIDA. LA PROPUESTA PRESENTADA SE ENCUNETRA
Ingeniero civil, titulo que se acreditard con la fotocapia del diploma "‘;?::“:;"::L‘:’;z;‘;’:“z:f::’:22';° g INCURSA EN CAUSAL DE RECHAZO SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL LITERAL M.
< *|'6ucta de grado, copla de la matricula profesional, saportado con la - . ector de ‘ “LACERTIFICACION QUE ANEXA - DEL NUMERAL 19 DE LA SOLICITUD SIMPLE OE OFERTA QUE DETERMINA:
Un (1) director de obra 5% Jutio ciso;:;:oommo certificacién de vigencla de ia matricula profesional expedida por ef CUMPLE No '"""‘:'ﬁ:s“"" (08) CUMPLE 'emﬂ;:?;‘::m:::::ﬁf: ;:slca NO CONTIENE LA Descripcién de :g scul‘:::i( :3;;:‘:: “m.Cuando uno a varios de los cargos propuestos en el equipo de trabajo
arganismo de contral del drea correspondiente, y postgrado, titulo hospitatare contrato serto, tems y cantidades. sean postulados en mis de una propuesta para los procesos de contratacién
que se acreditara con la fotocopia del diploma o acta de grado. N . ' N*021-5,5.0.2020 a 025-5.5.0.2020 y del 027-5.5.0.2020 al 028-5.5.0.2020
inleiado, ejecutado, terminado y > - ¢ )
) publicados por el HUDN =n el SECOP y pagina wab nstitucional.”
liquidado.
1 profesional debe acradiar como NO PRESENTA HOJA DE VIDA. LA PROPUESTA PRESENTADA SE ENCUNETRA
o INCURSA EN CAUSAL DE RECHAZO SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL LITERAL M.
Ingenlero CIvl, titulo que se acreditaré can Ia fotocopla del diploma e e""""“"; rigimariid] IR CERTIFICACION QUE ANEXA DEL NUMERAL 19 DE LA SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA QUE DETERMINA:
Un 2) Residente da obra Loo% JUAN PABLO ROSAS | 0 acta de grado, copla de la matricula profesionai, soportado con la curlpLE No inferior a cinco {05) e ‘;‘;: co)":::f:i':“ tocbra ko n':': NO CONTIENE (A Deserpciin s | NO CUMPLE/ CUMPLE/ *m. Cuando uno o varios de fos cargos propusstos en al equipo d trabajo
MECINA certificacién de vigencla de la matricula profesionat expedida por el afios : Infraestructura fisica-hospitalaria ftems y cantidades NO SUBSANA . SUBSANA sean postulados en mas de una propuesta para los procesos de contratacion
organismo de control el drea correspondiente. . g - " 021-5.5.0.2020 2 025-5.5.0.2020 y del 027-5.5.0.2020 al 028-5.5.0,2020
contrato suscrito, Iiciado, ejecutado, B - . " SR
T publicados por el HUDN =n el SECOP y pagina web institucional." NO
PRESENTA HOJA DE VIDA
1 profesional debe acreditar como NO PRESENTA HOJA DE VIDA. LA PROPUESTA PRESENTADA SE ENCUNETRA
Ingenlero Ambiental o Ingeniero Sanltario y amblental, itulo que se minimo experiencia como ingenlero INCURSA EN CAUSAL DE RECHAZO SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL. LITERAL M.
acreditara con la fotocopla de! diploma o acta de grado, copia de la amblental un (04) contrato deobra | |, oo o] . DEL NUMERAL 19 DE LA SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA QUE DETERMINA:
Un (1) Ingeniero ambiental _ ANGELICA MARIA MOLINA | matricula soportado con Ia 6n de vigencla de cOMPLE No inferior a ocho (05) cumpLe cuyo objetosea construeciono | 00 U LTS P | NacuMeLE | cumpte/ "m. Cuando uno o varios de los cargos propuestos en el equipo de trabajo
GIRALDO la matricula profesional expedida por el organismo de controi del afos remodelacién de infraestructura fisica ftems y cantidades. NO SUBSANA SUBSANA sean postulados en mas de una propuesta para los procesos de contratacién
drea correspondiente, con postgrado, titulo que se acreditara can 1a hospitalaria, contrato suscrito, . N' 021-5.5.0.2020 3 025-5.5.0.2020 y del 027-5.5.0.2020 al 028-5.5.0.2020
fotocopla del diploma o acta de grado. iniciado, ejecutado, terminado y publicados por el HUDN en el SECOP y pagina web institucional.” NO
tiquidado. PRESENTA HOJA DE VIDA NO PRESENTA HOJA DE VIDA
profesional en salud ocupacional o Ingenleria Industrial o clvil o
ngenloro amblental o carreras afinc, it quo se acraditara con fa El profesional debe acreditar como NO PRESENTA HOJA DE VIDA, LA PROPUESTA PRESENTADA SE ENCUNETRA
P s i oo .
e apoyo en SG-5ST en un B L 9 LI 9
Un (1) Profesional de apoyo 5% DEICY LILANACASTRO. | l:;::ﬂ::l;:":'::;‘,:: '1::?:32‘:]‘1’;‘:’;:2’:&]“::‘5’” NO ANEXA TITULO DE NO CUMPLE/'NO No'inferfor a ocho (03) - Cubpig | contrato de obra cuyo objoto sea ng gg’:ﬁ:«ﬁ: ::fj :ﬁix:e | NO CUMPLE/ CUMPLE/ “m. Cuando uno o varias'de los cargos propusstos en el equipo de trabajo
e 5G 55T GUAYACUNDO orresnandiante, postpads M"gmmla o salod y segurdad om o1 PREGRADO SUBSANA aftos g construccién o remodelacion de fteme y cantin iy NOSUBSANA |. ' SUBSANA | sean postulados en mis de una propuesta para los procesos de contratacién
rabals o aalud scumtiona!  sspeciatzmclonss afines fulo e o6 nfraestructura fisica hospitalaria, N* 021-5.5.0.2020 3 025-5.5.0.2020y del 027-5.5.0.2020 al 028-5.5.0.2020
acreditord ean 1 foloesnta el dnlotna o acta do grad y feeneln on contrato suscrito, niciado, ejecutado, publicados por el HUDN en ef SECOP y pagina wb institucional.” NO
et soaciona . terminado y llquidado, PRESENTA HOJA DE VIDA NO PRESENTA HOJA DE VIDA
T B | R - PROPONENTE 2: JAIRO GUILLERMO NARVAEZ BRAVO .
EQUIPO BE RABAID REQUERIDO - § . .
CUMPLE/ND - CUMPLE/NG | HOJADEVIDAY.
, cARGO DEDICACION NOMBRE PERSONAL FORMACION ACADEMICA OBSERVACIONES CUMBLE/NO CUMPLE. | EXPERIENCIA GENERAL |  OBSERVACIONES B EXP ESPECIFICA OBSERVACIONES it Bvasbotmnt QBSERVACIONES .
FABIO ARMANDO GUMPLE igentero Givil - El director debe acreditar como .
MARTINEZMADINA | oo i it que se acreditard con la fotocopla def diploma especialisia on patologla minimo experiencla como contratista o
o acta de grado, copia da la matricula prafesional, soportado con la B8 onstniccian | director de un (01) contrato de obra
Un (1) director de obra 25% centificacion de vigencia de la matricula profesional expedida por el R Nonferior a ocho (08) CUMPLE cuyo objeto sea construccion o CUMPLE CUMPLE
organismo de contral del drea correspondlente, y postgrado, fitulo afos remedslacion de infraestructura fisica :
que se acreditard con la fotocopia del diploma o acta de grado, hospitalaria, contrato suscrito,
Iniciado, ejecutado, terminado y
liquidado.
OSCAR EDUARDO SALAZAR CUMPLE Ingentero Civi
MUROZ B El profesional debe acreditar como
Ingeniero Civil, titulo que se acredltara con Ia fotocopia del diploma minimo experiencia como residente en
u o acta de grado, copla da la matricula profesional, soportado con 1a No Inferior a cinco (05) X un (01) contrato de obra cuyo objeto
n (1) Residente de obra 100% u CUMPLE | sea construccién o remodslacién de CUMPLE CUMPLE
certlficacidn de vigencia de la matricula profesional expedida por el afios )
organismo de control del drea correspondiente. mimstrumfrz f.kkz hospitalaria,
contrato suscrito, iniciado, ejecutado,
g terminado y liguidado.




KAREN NATALIA PEREZ CUMPLE Ingoniero
GALINDEZ Amblental; especialista
en gerenciade la €l profesional debe acreditar como
Ingeniero Amblental o Ingenlero Sanitario y amblental, titulo que so seguridad ysalud en a) “minimo experiencia como ingeniero
acraditara con la fotocopla de! diploma o acta de grado, copla de Ja trabajo y maestrla - ambiental un (01) contrato de obra 3
. . matricula profesional, soportado con la cartlificacidn de vigancia de administracién de No inferior a ocho (05) cuyo objeto sea construccion o
Un (1) Ingeniero ambiental % la matricula profesional axpedida por ef organisma da controt dal empresas con esp, aios CUMPLE | | modelacion de infraestructura fisica CUMPLE CUMPLE
drea correspondlants, con postgrado, titulo que se acreditara con la Gestipén Integrada de fa hospitalaria, contrato suscrito,
fotocopla del diploma o acta de grado. calldad, seguridad y. iniciado, ejecutado, terminado y
medlo amblente liquidado.
KAREN NATALIA PEREZ CUMPLE Ingenlero
GALINDEZ profeslonal an salud ocupacional o Ingenisria industrial o civil o Ambiental; espscialista
€l profesional debe acreditar como
ingeniero ambisental o carreras aflnes, titulo que se acraditara con la en gerencia de fa "
fotocopia del diploma o acta da grado, con copia de la tarjata seguridad y salud ep af "“"::‘: e‘“:::i"s‘éa;;":‘:::ﬁ;’"”
Un (3} Profesional de apoyo rtado con 2 da vigencla do la trabaloy masstla | oo a ocho (03) contata e abra coyo abjeto sea :
25% matricula profesional expedida por el organismo de control del drea "1 administracién de- CUMPLE " ) CUMPLE CUMPLE
en SG -S5T atos construccién o remodelacion de
correspondlente, postgrado an gerencla an salud y seguridad en el am?resas con esp. infraestructura fisica hospitalaia,
trabajo o salud ocupacional o espacializaciones afines, titulo que se Gestlpén integrada de la contrato suscrito, nciado, ejecftado,
acraditard con Ia fotocopla del diploma o acta de grado y licencla en | calldad, seguridady. | terminado y liquidado . i
saiud ocupacional. ' - medio amblente /\ H

==

Arg, Gustavo fdolfo Carén Ortega Magda Nuris
i - Oficina de ion HUDN Jefe (E) Pficina de Planeficion HUDN




TC9IWLVEY §

'SY'S SOIDAYISNYLSNOD

. VOINONOO3 NOIOVNTVAS 0QVLINS3Y

(¥OIaMNT QVaIoVdYd) SIINVLMTIAVH SOLISIND3Y NOIOVNTVAS 0aVar1osNod

‘eIqo
] 9p uoordIUl Op BIOR 9P BIYD) B apsap iiFal
B elezuawod jend e[ ‘efeo ap ofnj) A sauoisiaaul
ap eweigoid ‘eiqo | 5p ugldedlU] 3P BlOR
[3p BY2I9j B| apsap J1Fai e upIezZUWOI [eND B|
‘elqo ap uoldeweiFoid eun ‘eojwIoU09 B)sandoid
ns uod ugjguiey eiejuasaid syusuodoud |3

'solsiAaidwi o sapeplin ‘ugloelisiuWpe 9p
S3U0|Fa1 S0} JeuFISuod BIBQaP S5 01931IPUI 0)S0D
owo) "Aa] op sauode X saje1vos sauopeisaid
opInjous eiqo ap ouew A oyakoid |9p ugnoafe
ap ops je auodsuen) ‘eusjwelsay ‘odinba
‘s3lelialew e 2)uajuIaIu0s 0] SO1I3IIP S0)S0I
e 0juend us rejdwaluod BIAQIP (BN |9 ‘souelun
S0l 9p sisljeuy |9 ‘auede o jenplAlpul
0}ewo) un u9 A [B1o140 olsandnsaid |9 ULLIOJU0d
anb sapepiAloe se| ap eun eped eied LIIWOU0IS
©119)0 ] & jexaue sewape eiagap ‘syusuodod |3

X

“(oxaue
A T ojeuuoy 19 ua eperousgyip eysendoid e|
BJUaND U3 BIPUS] 35 0j0S) BIJLIOU0I3 BIsandoid

SINOIOVAHISEO

A1dWNND ON:

CTT1dWND.

OAVYE ZIVAHYN OWHITIND OHIVT 'z IININOJOYd

UYMIVAZ V OLISINDIY

"SEINID SAPESPIAIIDE 3P B1103) B] B 9pu0dsaliod
0u 3nb 0] 0 3p B4NS[OY BUN UBUIL SEIRD OU SIPEPIAIDE
anb eA135G0 35 anb eA ‘opeiuasaid 13ued ap eweideip
12 A ugewesSoid ej 9133 epUBpUOdsaLI0d Aey ON

‘elqo
©] 3p uoeIdIU| 9P B)OE 9p BOYS) B} 3psap HiFol
B BIEZUBWIOD [ENnd e[ ‘efed ap o[ny A sauoisioAul
ap eweigoid ‘eiqo e] ap uoedu ap BlOR
[9p Y294 e] apsap il e urIEZUBWIOD [BND B|
‘eiqo ap ugjoewerFold eun ‘esjwiouosa eysondoid
NS uod ugique) erejussad ayusuodold |3

‘soisiresdw @ sapeplin ‘ugorns|uwpe ap
S3U0|Ja1 S0| JRUF|SUOD RISQIP IS 03031IPUI 0)S0D
owo) "Aaf ap seuode £ sajeloos sauopeisaid
opinjoul eiqo ap ouew £ o0199koid [ap uoonsafe
ap ons [e auodsuer ‘ejusjwenay ‘odinba
‘sa|eialew e 9UDIUISOUOD O] SOOAUIP SOIS0I
e 0juend ua Jejdwsluod BIagap [end |9 ‘soueliun
S0193ld ap sisiieuy [3 ‘auede o [enpiaipuy
ojeWI0) UN US £ [RoljO O1SONndnsald |3 uewWIOUO0D
anb sapepjaioe sej ap eun eped eied eojWIOUO3
©119J0 B B Jexsue spwape elaqap ‘ajuauodoid |3

"BU9J0 3p 3|dwiis pnlljoS ef op

6T [eJownu jap £ q'g [eI3) |3 us ope|ndpss of ungos
0Zeyda1 3p [esNed 9AMNSU0D Jouslue 07 "BISEAUCD
12p sauoPeg||qo Skl Uos BOJUDa] BIJ) BXAUE 95 OU
‘eojiouods ejsandoid ap olewnio) [ap BYDY B) BISYE 95

‘(oxaue
A T ojewo} 2 ua epejouagijp eysendoid e}
BIU3ND UD BIPUS] BS 0|0S) BIJLIOUOID B)Sandolg

. SANOIOVAMZSHO |

1dWND ON -

b adwne

OIYVLISHIAINN TYLIISOH T3a 0SId OONNDIS T3 NI VAISYANI ON VID0TO0IQYYD 30 aVAINN V1 3d NOIOYTIICOWIY V1 ¥YZITYIY Yivd YHE0 Y1 YV.LYHINOD 013780

| 'S'V'S SOIANISNHISNOD 7T IUNINOdOUd

"3'S'3 ONIMVYN 30 WINIWVINYLIA

020Z°0°S'S"520 SV.LIY3J0 3A F1dWIS anLidos
0T0Z 33 34EW3101a 34 €T
VALLINIZA YOINONOOI NOIOYOIJIYIA

T33 anmzavaxmar
OIYVIISYIAINN
TVIIdSOH

K7




zo:rco_om:m_mwcm:ocoAv&m.‘ ZQ:I:o_omm:m_n_mum:_oco‘m«m_um.::ooouomu_:cé
zopueuipH zosnd mi egauQ ugIa) ojjopy o»ﬁmaw by

I |

"BL340 5P 2jdLuls PMIIIOS ] B [RISWINU [9P Y A *q'q SOIBISY] SO| US SEPRUILLISISP 0ZBYIaS 9P Sajesned
SANOIOVAYIASEO
S®| US esinaul BHUSNOUS 35 ‘S'Y'S SOIDAHISNHLSNOD 31Ua13)0 Jo Jod epeyusserd ejsandeid e

EVEVIT 08V S OAYY8 ZIVAYYN OWHITHND OYIvr 4




